ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

                                                            П Р И К А З

29.07.2019                                        р.п. Сосновка                              №131

Об  утверждении  плана мероприятий «дорожной карты» по профориентации в

рамках реализации проекта «Успех каждого ребенка» в муниципальных

общеобразовательных организациях  Сосновского района на 2019-2021 годы

 Во исполнение письма Тамбовского областного государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Институт повышения квалификации

работников образования» от 22.07.2019 года № 746 «О направлении

материалов для разработки плана реализации («дорожной карты»)

муниципальной программы развития системы профориентации

обучающихся»

    ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по

профориентации в рамках реализации проекта «Успех каждого ребенка» в

муниципальных  общеобразовательных организациях  Сосновского района на

2019-2021 годы (приложение);

     2. Руководителям общеобразовательных  организаций обеспечить

исполнение плана мероприятий («дорожной карты») по профориентации в

рамках реализации проекта «Успех каждого ребенка»;

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

специалиста отдела образования  Дружкину Л.Б.

Начальника отдела образования                                                      М.В.Нефедова

                                   Приложение

                                                                           к приказу отдела образования

                                                                                        администрации района

                                                                                         от 29.07.2019 № 131

План мероприятий

(«дорожная карта») по профориентации в рамках реализации проекта «Успех

каждого ребенка» в муниципальных  общеобразовательных организациях

Сосновского района на 2019-2021 годы

№

п/п

Направления

деятельности

Сроки

выполнения

Ответственный

1 Анализ перспективного

прогноза потребности

отраслей экономики и

социальной сферы

Сосновского района

Тамбовской области в

квалифицированных

кадрах и состояния рынка

труда Тамбовской

области, тенденций

социально-

экономического развития

Ежегодно,

4 квартал 2019-

2021 годы

Комитет сельского

хозяйства и

экономики

администрации

района

2 Мониторинг

профессиональных

склонностей

обучающихся и их

родителей, потребностей

в услугах по

профессиональной

ориентации.  Подготовка

методических

рекомендаций по итогам

мониторинга

Ежегодно

1 и 4 квартал

до 2021 года

Отдел образования

администрации

района;

МКУ

«Информационно-

методический центр

системы

образовательных

учреждений района»;

3 Мониторинг

распределения

выпускников

образовательных

организаций по учебным

заведениям

Ежеквартально Отдел образования

администрации

района;

МКУ

«Информационно-

методический центр

системы

образовательных

учреждений района»;

4 Рассмотрение вопросов в

рамках деятельности  по

реализации

национального проекта

«Образование»

в течении года Отдел образования

администрации

района;

МКУ

«Информационно-

методический центр

системы

образовательных

учреждений района»;

Общеобразовательные

учреждения

5 Организация и

проведение

родительского всеобуча

по вопросам

профессиональной

ориентации

Ежегодно

(по отдельному

плану)

Отдел образования

администрации

района

Общеобразовательные

учреждения

6  Участие в реализации

проектов «Школьная

медицина»,

«Проектория»

в течении года Отдел образования

администрации

района

Общеобразовательные

учреждения

7 Участие в открытых

онлайн-уроках,

направленных на раннюю

профориентацию

в течении года Отдел образования

администрации

района

Общеобразовательные

учреждения